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D en lovgivende magt i Danmark er 
hos Dronningen og Folketinget. 

Derfor kan et folketingsvalg, som det 
vi lige haft, synes ganske afgørende. For 
hvilke love skal gælde på flygtningeom-
rådet, for klimaet samt på alle de andre 
områder, vi lovgiver om? Det er natur-
ligvis vigtige spørgsmål, men helt grund-
læggende kunne man stille sig selv det 
spørgsmål, hvorfor vi overhovedet har 
brug for love? Det korte svar kunne lyde: 
fordi vi ikke er i Paradis.

I fortalen til Jyske Lov fra midten af 
1200-tallet hedder det blandt andet:

Med lov skal land bygges, men ville enhver 
nøjes med sit eget og lade andre nyde samme 
ret, da behøvede man ikke nogen lov. Men 
ingen lov er jævngod at følge som sandhe-
den, men hvor man er i tvivl om, hvad der er 
sandhed, der skal loven vise sandheden.

Var der ikke lov i landet, da havde den mest, 
som kunne tilegne sig mest. Derfor skal loven 
gøres efter alles tarv, at retsindige og fred-
sommelige og sagesløse kan nyde deres fred, 
og uretfærdige og onde kan ræddes for det, 

der er skrevet i loven, og derfor ikke tør fuld-
byrde den ondskab, som de har i sinde. 

Loven skal tilgodese æren og retfærdigheden, 
den skal være tålelig, efter landets sædvane, 
passende og nyttig og tydelig, så at alle kan 
vide og forstå, hvad loven siger. Loven skal 
ikke gøres eller skrives til nogen mands sær-
lige fordel, men efter alle deres tarv, som bor 
i landet. Heller ikke skal nogen mand døm-
me mod den lov, som kongen giver, og lan-
det vedtager; men efter den lov skal landet 
dømmes og styres. Den lov, som kongen giver, 
og landet vedtager, den kan han heller ikke 
ændre eller ophæve uden landets vilje, med-
mindre den åbenbart strider mod Guds ord.

S om det fremgår af fortalen til Jyske 
Lov, er loven et nødvendigt onde. 

Opførte alle sig som de burde, havde vi 
ikke behøvet en lov. Og da det samtidig 
er såre menneskeligt at komme i tvivl, om 
hvad sandt er, så bør loven vise tilbage på 
sandheden. 

L oven har som formål at sikre den sva-
ge. Samtidig skal loven være præven-

tiv, altså skabe en begrundet frygt for de 
konsekvenser et brud på loven måtte have. 
Hvis man ikke frygter Gud, skal man 
altså om ikke andet frygte lovens lange 
arm. Og forhåbentlig vil alene frygten for 
straffen sikre at loven ikke bliver brudt. 
Endvidere foreskriver fortalen til Jyske 
Lov, at loven ikke må være vilkårlig eller 
urimelig. Den eneste grund til at måtte 
forkaste en lov som øvrigheden giver, er 
at den åbenlyst strider mod Guds ord.

F ortalen til Jyske Lov er bibelsk. For-
stået på den måde, at loven bliver for-

stået som en konsekvens af syndefaldet. 
Der var ingen love i Paradis, De Ti Bud 
og altså også Jyske Lov kom først senere 
for at afbøde konsekvenserne af livet uden 
for Paradis.

L oven er ikke noget i sig selv. At blive 
på dydens smalle sti er ikke i sig selv 

prisværdigt. Der er ikke noget guddom-
meligt ved at leve sit liv uden at stjæle, 
bryde ægteskab eller begå mord. Det er 
efter alt at dømme fornuftigt at leve så-
dan, men det er bare ikke særligt paradi-
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sisk. At undgå straf er ikke en sand glæde. 
Ligesom det at undgå ulykke, i sig selv er 
en lykke. 

S elvom loven ikke i sig selv giver lyk-
ke, har vi i en lang årrække levet i et 

samfund og i en verdensorden, hvor loven 
var givet og anerkendt. Selv under 1. og 
2. verdenskrig anvendte man og hånd-
hævede love for krigsførelse. Selv under 
de store sociale uroligheder i 1930´erne 
fandt man i Danmark sammen på tværs 
af klasseskel. Mange socialister frasagde 
sig revolutionens nødvendighed og de 
borgerlige frasagde sig privilegier for fæl-
les at skabe det vi i dag kender som vel-
færdsstaten.

L oven er blevet håndhævet og værdsat, 
fordi vi troede på det fælles, og fordi 

vi mente, at et samfund skal kendes på, 
hvordan det behandler de dårligst stille-
de. Men måske er loven ikke, hvad den 
har været. For vi synes at have svært ved 
at lovgive i den nye verdensorden. Vi har 
svært ved håndhæve krigens love, fordi de 
krige vi i dag kæmper, er anderledes end 

dem for 50 år siden. Vi har svært ved at 
håndtere en flygtningekrise og klimafor-
andringer, fordi vi ikke længere har sam-
me tiltro til det internationale samfund, 
og de love og regler vi sammen har fastsat. 
I stigende grad vedtager Folketinget love, 
som er på kant med Grundloven. Vi lever 
i en verden, hvor lovgivning er noget, der 
kan bøjes, og hvor ellers autoritative afgø-
relser fra myndigheder, kan miskrediteres 
som ’fake news’. Ja, måske er vi alle blevet 
autonome; for hvis man tager de latinske 
ord: auto (jeg) og nome (lov), betyder 
det én der sætter sin egen lov. Og måske 
er vi blevet så selvkørende, at vi selv har 
svært ved at se betydningen af de love, der 
gælder. ”Jeg kan godt køre 140, for jeg er 
elitebilist” eller ”Jeg betaler i forvejen ri-
geligt i skat, så jeg kan vist godt tillade 
mig at få udført sort arbejde eller gemme 
formuen i skattely.”

L oven er ikke noget i sig selv, men 
den viser hen på det gudskabte liv. 

Så holder vi op med at fastholde betyd-
ningen af loven, holder vi egentlig også op 
med at tro på det gudsgivne liv.

D et er naturligvis tilspidset at sige, at 
uden en håndhævelse af loven er der 

ingen Gud. Men dog gælder det for de 
svageste i vores samfund, at lovløsheden 
i sig selv er et helvede for dem. Og uden 
den frihed og sikkerhed, loven sætter, er 
vi alle prisgivet et tyranni, der langt fra er 
paradisisk.  

V i må altså prøve at fastholde loven, 
både for at beskytte de svage og give 

hinanden fri. Vi må håndhæve loven for 
i sidste ende at kunne henvise os selv på 
det håb, Gud har sat for os og verden.  Vi 
er ikke skabt til lovløshed, endsige til blot 
åndløst at overholde loven – vi er skabt til 
et liv med Gud og hinanden.

ARTIKEL

THUE PETERSEN
Sognepræst siden 2012 i Dyssegård.



JULEEVANGELIET

T E A T E R D Y S S E N

VERDENS HISTORIER
Teatergrad

for børn fra 2 ½ til 5 år
29.09.2019 KL. 15

DYSSEGÅRD BIBLIOTEK

ALFONS ÅBERG
Comedievognen

for børn fra 3 til 8 år
27.10.2019 KL. 15
DYSSEGÅRDSKIRKEN

JULEEVANGELIET
Det lille Turnéteater

for alle over 5 år
01.12.2019 KL. 13
DYSSEGÅRDSKIRKEN

Efter forestillingen er der engleværksted
med kulturformidler Julie Dufour Wiese

Teaterforestillinger for børn arrangeret i et samarbejde 
imellem Dyssegårds kirken og Dyssegård Bibliotek.

BILLETTER KAN KØBES 14 DAGE FØR FORESTILLINGEN
PÅ GENBIB.DK/BILLETTER. PRISEN ER 35 KR.
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JULEFEJRING FOR BØRNEHAVER
Børnehaver i Dyssegård inviteres til smuk og stemningsfuld 
fejring af julen. Vi synger julesalmer og hører en enkel og 
poetisk fortælling om dengang det lille Jesusbarn blev født. 
Bagefter er der mulighed for at spise sin medbragte frokost i 
sognegården. Tilmelding inden 1. november.

TIRSDAG 10.12.2019 KL. 10

SALMESANG FOR VUGGESTUE OG DAGPLEJE
Dit 1-3-årige barn tilbydes salmesang i Dyssegårdskirken: 
Sang og leg; glæde, nærvær og fællesskab samt sansemo-
torisk stimulation.

Vi synger og danser kendte salmer og sange i kirkens smuk-
ke rum. Ved juletid synger vi julesalmer som illustreres ved 
smukke tableauer. Spørg nærmere i dit barns vuggestue/
dagpleje eller kontakt Julie Wolf Seidelin. 

MINIKONFIRMAND - WEEKEND FOR BØRN I 3. KLASSE
Kreative aktiviteter, fortælling, sang samt leg og bevægelse 
er med i formidlingen af Biblens historier, fadervor og kir-
kens højtider, når minikonfirmanderne mødes. En mulighed 
for fællesskab, fordybelse og nærvær over en weekend med 
rum for samtale om de store spørgsmål om liv og død, kær-
lighed, venskab, sorg og glæde.

Et tilbud til børn, der går i 3. klasse på Munkegårdsskolen og 
Dyssegårdsskolen eller har tilknytning til Dyssegårdskirken.  
Alle er velkomne uafhængigt af trosretning. Vi glæder os til 
at tage imod alle fra 3. klasse, der har lyst til en sansemættet 
og farverig weekend!

Nærmere information og tilmelding hos Julie Wolf Seidelin.

DYSSEGÅRDSSKOLEN: FREDAG 13.09.2019 TIL SØNDAG 15.09.2019
MUNKEGÅRDSSKOLEN: FORÅR 2020

JULEEVANGELIET OG ENGLEVÆRKSTED
Med udgangspunkt i fortællingen om Jesu fødsel hører vi i 
teaterforestillingen Juleevangeliet om den dag verden holdt 
vejret. Hvor de blinde kunne se, de døve høre, og håbløse fik 
håb, og de tvivlende tro. ”Der var engang en mand der gik ud 
for at lede efter ild. Hjælp mig, min kone skal snart føde og 
jeg har brug for ild til at varme hende og den lille. Men folk 
sov, og sov de ikke, havde de ikke lyst til at hjælpe en frem-
med.”

Selma Lagerlöfs Juleevangeliet er med Det lille Turnetea-
ter i rigtig følsomme og smukke hænder. En tid for 2019 år 
siden bliver poetisk portrætteret, med en enkel scenogra-
fi, i en 1-mands forestilling, hvor dukker, lys, lava, engle og 
meningen med livet berøres, gennem en anderledes fortalt 
Jesusfortælling, der virkelig får én til at mindes julens og ikke 
mindst livets vigtigste essens – kærligheden. 

I forbindelse med teaterforestillingen er der et hyggeligt 
klippe-klistre-værksted for hele familien: Design og byg din 
helt egen engel af alle mulige sjove genbrugsmaterialer i da-
gens engleværksted, hvor arkitekt og forfatter Julie Dufour 
står klar med tips og ideer.

JULEEVANGELIET  01.12.2019 KL. 13-13.45
ENGLEVÆRKSTED 01.12.2019 KL. 13-17

JULIE WOLF SEIDELIN
B&U- medarbejder siden 2014 i Dyssegård.
Cand. mag. i religion. 
dyssegaardskirken@live.dk / 20 14 57 16
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TRIO-KONCERT
Sebastian Schmidt, violin, Jonathan 
Schmidt, tværfløjte og Roslyn Mitchell, 
klaver. En ung trio præsenterer her 
spændende, nyskrevet musik, kompo-
neret af trioens egne medlemmer.

TORSDAG 24.10.2019 KL. 17

FYRAFTENS KONCERTER 

SANGEFTERMIDDAGE
Vi synger af hjertens lyst fra Højsko-
lesangbogen, på ønsker fra de frem-
mødte. Kom og syng dine favoritter 
– eller lær nogle helt nye sange. Kaffe/
kage: 20 kr.

ONSDAG 16.10.2019 KL. 14-16
ONSDAG 20.11.2019 KL. 14-16

MINE YNDLINGSSANGE
Aftenens inviterede sangvært er Kåre 
Gade - en overordentligt mange-fa-
cetteret og lun herre: journalist, 
teolog, musiker, kogebogsforfatter, 
klummeskribent, redaktør for kirke.dk 
(det digitale medie for Kristeligt Dag-
blad). Velkommen til en herlig aften, 
hvor Kåre Gade vælger samt fortæller 
om de sange, vi sammen skal synge.  
Rødvin/ost: 30 kr.

ONSDAG 30.10.2019 KL. 19.30

ORGELKONCERT 
Merete Kuhlmann spiller orgelværker 
af J.S. Bach.   

TORSDAG 21.11.2019 KL. 17

Skumringsandagter er hverdagsgudstjenester i kirken af en halv times varighed
 – i vinterperioden er der mulighed for at gå til fyraftenskoncert
og skumrings andagt skiftevis hver fjortende dag.

TORSDAG 10.10.2019 KL. 17 OM TAKNEMLIGHED
TORSDAG 07.11.2019 KL. 17 OM TROFASTHED
TORSDAG 05.12.2019 KL. 17 OM TRØST

SKUMRINGSANDAGTER

er af 30-40 min. varighed; en mulighed for at sætte sig ind i kirken og lytte til musik, 
mens dagen bliver til aften. 
Efter koncerterne bydes der på et lille glas i foyeren.

SANGDYSSEN
handler om glæden ved at synge sammen og om vores store og rige sangskat.

LISBET RØMER
Sognepræst siden 1999 i Dyssegård.
Master i luthersk spiritualitet.
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Der er gratis adgang til nævnte koncerter.

KOR-KONCERT
med Kammerkoret Coro Misto fra 
Aalborg. Dirigent: Søren Birch.

”Efterårsklange” med musik af bl.a. 
Ola Gjeilo, Eric Whitacre, Birch, samt 
sange til årstiden. Desuden medvirker 
en oboist. Efter koncerten bydes der 
på et lille glas i foyeren. 

SØNDAG 22.09.2019 KL. 15

KONCERTER 

GENTOFTENATTEN
Koncert med Mads Granum Kvin-
tet. 

Swingende jazz med Regitze Glent-
høj, sang, Mads Graum, klaver/
orgel, Thomas Ovesen, kontrabas, 
Ricco Victor, trommer og Mads 
Hansen, sax. 

Der er pause midtvejs med et lille 
glas i foyeren.

FREDAG 27.09.2019 KL. 20 

SOKKELUND SANGKOR
Skøn julemusik, bl.a. Anders Öhrwall’s 
”Gaudete”, for kor, fløjte, obo og fagot. 
Dirigent: Morten Schuldt-Jensen.  

LØRDAG 30.11.2019 KL. 15

AUREHØJ GYMNASIUM 
Gymnasiets musik-elever giver jule-
koncert.

ONSDAG 11.12.2019 KL. 20

DE 9 LÆSNINGER
Musikgudstjeneste med kirkens kor, 
organist og begge præster. 

SØNDAG 15.12.2019 KL. 10.30

NYTÅRSKONCERT
Verdensmusik med Dørge/Becker/
Carlsen Trio: Pierre Dørge, guitar 
& tibetansk konkylie, Irene Becker, 
keyboards & caxixi og Morten Carlsen, 
transylvansk taragot & tenorsax. 

SØNDAG 05.01.2020 KL. 15
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MERCY SHIPS
På verdens største civile hospitals-
skib giver Mercy Ships gratis læge-
hjælp og livsforvandlende operatio-
ner til verdens fattigste mennesker, 
fortrinsvist i Vestafrika. Jette Byg-
holm, som er en af de frivillige fore-
dragsholdere fra den humanitære 
organisation, vil med fortællinger, 
billeder og video dele de livsfor-
vandlende historier fra hospitals-
skibet, Africa Mercy, med publikum. 
Africa Mercy var før ombygning 
storebæltsfærgen Dronning Ingrid.
ONSDAG 11.09.2019 KL. 14

HVAD SKER DER, NÅR VI DØR?
Budskabet om de dødes opstandel-
se til evigt liv er et centralt tema i Det 
Nye Testamente, og i trosbekendelsen 
tales der om ’kødets opstandelse’ og 
’dommen’. Men fuld enighed har der 
aldrig været om fortolkningerne. Te-
olog og forfatter Johannes Værge vil i 
sit foredrag inddrage Paulus’ og oldkir-
kens tanke om forvandling i opstandel-
sen og derved en vision om helbredel-
se af vores fællesskab.
ONSDAG 13.11.2019 KL. 14

MIT MØDE MED RUSLAND
Jan Rubin vil fortælle om sin tid i 
Novgorod i Rusland sidst i halvfem-
serne, hvor han var udstationeret 
som konsulent på et erhvervsud-
viklings-projekt. Han giver sin per-
sonlige beretning om det Rusland, 
han mødte, og om de familier, han 
lærte at kende. Jan Rubin er ud-
dannet kemiingeniør og har bl.a. 
arbejdet med udvikling af små og 
mellemstore virksomheder i Øst-
europa og Sydafrika.
ONSDAG 09.10.2019 KL. 14

JULEHJÆLP 
Det er muligt at søge Me-
nighedsplejen ved Dysse-

gårdskirken om hjælp til jul. 
Det er dog en forudsætning, 

at man er bosiddende i 
sognet. 

Ansøgning sendes til Menig-
hedsplejen eller afleveres 
på kirkekontoret senest 

søndag den 24. november. 
Eventuel julehjælp gives 

som et gavekort til Føtex og 
vil blive afleveret personligt 

efter  aftale i uge 50.

Menighedsplejen

Menighedsplejen i Dyssegårdskirken inviterer
til eftermiddags møder for alle interesserede. 

Vi begynder i kirken med en  andagt og fort sætter i sogne gården
med kaffe/te og  samvær omkring et foredrag eller lignende.

Det koster 20 kroner at deltage. 

Der er endvidere mulighed for at  bestille kirkebil ved dagen før
at  kontakte  kirke kontoret på 39 75 01 00.
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DET GRÅ GULD

IND UNDER JUL 
Traditionen tro mødes vi til julemid-
dag med flæskesteg og alt hvad der 
hører til. Desserten er ris a l’aman-
de. Siden kaffe og hjemmebagte 
småkager. Vi får en julehistorie og 
synger nogle af julens salmer og 
sange. 

Pris 100 kr. excl. drikkevarer, som 
kan købes. Tilmelding til kirkekon-
toret på 39 75 01 00 eller dysse-
gaard.sogn@ km.dk senest fredag 
den 6. december. 
ONSDAG 11.12.2019 KL. 13-16

DEN HISTORISKE JESUS
Jesus sagde ”Følg mig!” I dag har 
han flere følgere end nogen kendis 
på Twitter. Men hvem var den histo-
riske Jesus? 

Bibelforskningen har været på jagt 
efter svaret i 250 år. Og forslagene 
er mangfoldige: en politisk revolu-
tionær, en hippiefilosof, en jødisk 
freelance-rabbi, en bondeprofet, 
en healer-charlatan - eller slet og 
ret Guds søn. 

Kasper Bro Larsen, lektor i teologi 
på Aarhus Universitet, vil tegne en 
skitse af den historiske Jesus og 
fortælle historien om, hvordan han 
efter sin død blev anset for kristen. 
Er den historiske Jesus overhove-
det relevant for kristendommen i 
dag?
ONSDAG 08.01.2020 KL. 14

TIRSDAGSDAMERNE
Har du lyst til lære nye mennesker at kende i en hyggelig atmosfære, så er der 
kaffe på kanden hver tirsdag fra kl. 14 - 16.30. Vi mødes i sognegården i det 
gule værelse, hvor der mulighed for at sidde med lidt håndarbejde eller blot 
snakke samme. Oftest læses der en  historie, men der serveres kaffe og brød 
hver gang. Alle er velkomne!
Lene Andersen

HERRESENIOR
Kirkens seniorklub for mænd kunne 8. august fejre 10-års jubilæum. Et lille 
jubilæum – og dog; 110 møder og 220 timer tilbragt i fælles samvær. Et lille 
årespand, men med rig anledning til taknemlig erindring om forgangne 
 dages oplevelser i et givende samvær.

Herresenior mødes hver måned den første torsdag kl. 10. Alle herrer er 
 velkomne – kontakt gerne

Steen Johansen
Tlf. 39 67 16 54
Otto Mønsted Nielsen 
Tlf. 39 67 89 63 
otto@moensted.dk
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KUNST I KIRKEN 
Der er skiftende udstillinger i sognegården. I den kommen-
de periode er vi glade for at kunne åbne dørene for denne 
udstilling:

MALTE FISKER SEPTEMBER-OKTOBER FERNISERING 01.09.2019

Følgende udstillinger vil blive annonceret på kirkens hjem-
meside.

Efter gudstjenesten holder vi fernisering, hvor menigheds-
rådet vært ved et glas vin og der vil være mulighed for at 
tale om og spørge til kunstværkerne. 

UDSTILLINGERNE ER ÅBNE
MANDAG TIL FREDAG KL. 10-13 SAMT TIRSDAG KL. 16-18

Vi vælger filmene i fællesskab for den kommende sæson 
onsdag den 4. september. Tag en film med og forslå den – og 
se om den får stemmer nok.
Har du lyst til at se en god film sammen med andre og få en 
snak om den bagefter - så kom i Biografdyssen i sognegår-
den.
Hver gang vi mødes i Biografdyssen bliver der serveret ost 
og et glas vin efter filmen, og så er ordet frit. 
Prisen er 30 kr., og tilmelding er ikke nødvendig.

04.09.2019 GUD TALER UD (2017)

ONSDAGE KL. 19-22 I SOGNEGÅRDEN

Bogdyssen er en læsekreds for alle med lyst til gode læse-
oplevelser og til at tale med andre, om det de har læst, i en 
hyggelig og humørfyldt atmosfære. Cand.mag. Sara Nør-
holm står for Bogdyssen, der er et samarbejde mellem 
Dyssegårdskirken og Dyssegård Bibliotek. 
 
Der er desværre ikke plads til flere deltagere i Bogdyssen 
i den kommende sæson.

BOGDYSSEN BIOGRAFDYSSEN

OPLEV OGSÅ
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ALLEHELGEN 
Ved gudstjenesten vil navnene på dem, 
der er døde i sognet blive læst op. Vi 
vil med salmer og bibelske læsninger 
erindre sorgen, og blive mindet om det 
kristne håb. På den måde giver Allehel-
gensdag mulighed for at takke for det 
liv, vi har fået lov at dele med hinanden. 

Efter gudstjenesten er der frokost og 
samvær i kirkens krypt. Frokosten ko-
ster 50 kr. og tilmelding til denne kan 
ske ved at kontakte kordegnen på tlf. 
39 75 01 00 senest tirsdag den 29. 
 oktober.
SØNDAG 03.11.2019 KL. 10.30

MENIGHEDSRÅDS MØDER
I den kommende periode afholder me-
nighedsrådet møder, hvor dagsord-
nerne kan fås på kirkekonkoret og hvor 
alle interesserede er velkomne.  

ONSDAG 25.09. 2019 KL. 19 I SOGNEGÅRDEN
ONSDAG 27.11. 2019 KL. 16 I SOGNEGÅRDEN

DIAKONIENS DAG 
Skt. Lukasstiftelsen har igen med stor 
gæstfrihed indbudt os til at fejre dagen 
hos dem. Hele arrangementet kommer 
i lighed med de foregående til at handle 
om diakoni, samfund og kirke, og vi kan 
allerede nu se frem til en inspirerende 
dag i et hyggeligt fællesskab med hu-
sets egne ansatte og beboere og alle 
de andre gæster. 

Efter foredrag og gudstjeneste bliver 
der serveret en let frokost. Bemærk at 
gudstjenesten i Dyssegårdskirken af-
lyses denne dag.   
SØNDAG 02.02.2020 KL. 10.30
PÅ SANKT LUKAS

SORGGRUPPE
Når ens far eller mor dør kan man 
opleve, at den basale kærlighed og 
opbakning i ens liv er væk. Der er 
et smertefuldt tomrum, og i en lang 
periode føler man sig sårbar og i kri-
se. Selv om vi reagerer forskelligt 
på det at miste, kan vi ofte genken-
de de følelser og erfaringer, andre i 
samme situation har, og så oplever 
vi, at vi ikke er helt så alene, som vi 
troede. Derfor kunne du måske få 
glæde af at være med i en sorggrup-
pe, hvor du i trygge omgivelser kan 
tænke højt og samværet med de an-
dre kan hjælpe dig til at gennemleve 
din egen sorg. 

Efterårets sorggruppe er for dig, der 
har mistet én af dine forældre og er 
du interesseret, så kontakt venligst 
Lisbet Rømer.
FØRSTE GANG 09.09.2019 KL. 16

MEDITATON
Der er efterhånden mange menne-
sker, som begynder at meditere for 
at mindske stress i deres hverdag. 
Meditation kommer en længsel i 
møde efter at genfinde sit fokus og 
hvile sig i vågen tilstand. Den kristne 
meditation hører sammen med bøn. 
I stilhedens bøn åbner vi os for Hel-
ligåndens vejledning. Den stille bøn 
er ro og nærvær midt i din hverdag!

Meditationsgruppen er en åben 
gruppe, hvor vi mediterer under 
guidning over korte afsnit i Mar-
kusevangeliet. Det kræver ingen 
forudsætninger at være med, men 
vi holder stilhed i 2 x 20 minutter 
undervejs. Bagefter taler vi frit om 
teksten over en kop te/kaffe i sog-
negården. 
MANDAG 02.09.2019 KL. 17-18.15
OG HEREFTER HVER 14. DAG

LISBET RØMER
Sognepræst siden 1999 i Dyssegård. 
Master i luthersk spiritualitet.
Dyssegårdsvej 116, 2870 Dyssegård
39 66 40 66, lr@km.dk
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GUDSTJENESTE HVER SØNDAG KL. 10.30
DU KAN TILMELDE DIG KIRKENS NYHEDSBREV PÅ DYSSEGAARD.SOGN@KM.DK 
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